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PROTOKÓŁ NR 141.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 czerwca 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  

    Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie procesu otwarcia działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dzia-

łalności jednostki oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.  

3. Przyjęcie aneksu do umowy zawartej z Lubuską Wojewódzką Komendą Ochotniczych 

Hufców Pracy w Zielonej Górze. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

statutu Związku Powiatów Lubuskich. 
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6. Wstępne omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie okre-

ślenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Po-

wiat Międzyrzecki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Podjęcie decyzji o wygaszeniu trwałego zarządu dla części nieruchomości będącej we 

władaniu Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

10. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2014 r. 

11. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 
 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła wstępny projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie utworzenia i statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwie-

rzynie. Uchwała wymaga jeszcze dopracowania i jej przyjęcie oraz skierowanie do Rady 

Powiatu w Międzyrzeczu nastąpi po ostatecznym zredagowaniu. 

Ad. 2 

 Zgodnie z wymogami art. 182 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła Zarządowi Powiatu roczne sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz zestawienie 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Między innymi wskazała na potrzebę zabez-

pieczenia środków finansowych na uruchomienie 2 rodzinnych domów dziecka. Byłoby 

dobrze, aby 17 dzieci które przebywają w placówkach poza naszym powiatem wróciły do 

naszego powiatu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację do wiadomości. 

Ad. 3 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła projekt aneksu do porozumienia z Lubuską 

Wojewódzką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w sprawie utrzymania Młodzieżowego 

Centrum Kariery w Skwierzynie. Wprowadza on zmiany dotyczące refakturowania kosztów 
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utrzymania pomieszczeń na cele zadań realizowanych przez jednostki projektowe za miesiąc 

czerwiec 2014 r. 

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie aneksu do porozumienia z Lubuską Wojewódz-

ką Komendą Ochotniczych Hufców Pracy w Zielonej Górze. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2014 r. Ustosunkowując się do przyznanej dotacji na ośrodek wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi Wicestarosta zadał pytanie, czy będzie ona wystarczająca. 

Starosta odpowiedział, że nie zamierza dopłacać do tego, rządowego, zadania. Będzie to 

rzutować na bieżące wydatki, w tym politykę kadrową. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 37.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 38.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania dwóch 

członków zarządu do dokonania czynności prawnych polegających na podpisaniu aneksu do 

umowy kredytu inwestycyjnego nr 09/2133 dotyczącego zmiany harmonogramu spłaty kre-

dytu. Przedstawił także projekt tego aneksu. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 39.2014 oraz zaakceptował treść aneksu  

z uwzględnieniem uwag zgłoszonych przez Skarbnika, który zostanie podpisany następnego 

dnia. 

 Skarbnik przedstawił zaproszenie do składania ofert na agenta emisji obligacji ko-

munalnych powiatu międzyrzeckiego. 

Zarząd zaakceptował przedłożony projekt, który zostanie wysłany do kilku banków. 

Gmina Międzyrzecz przysłała umowę o pomocy finansowej na dofinansowanie za-

kupu tomografu komputerowego i modernizację pomieszczenia przeznaczonego na pracow-

nię tomografu w Szpitalu Międzyrzeckim. Ponadto Wydział Spraw Społecznych przedłożył 

projekt umowy pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim i Szpitalem Międzyrzeckim o udziele-

niu Szpitalowi dotacji celowej w kwocie 150 tys. zł na zapłatę raty za zakup tomografu 

komputerowego.  
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Zarząd zaakceptował przedłożone projekty umów, które zostaną podpisane. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu przedłożyła 

umowę dotacji dotyczącej dofinansowania zakupu sprzętu stanowiącego wyposażenie 

warsztatu powiatowego centrum konserwacji sprzętu ochrony dróg oddechowych. Są to 

środki od gmin z terenu powiatu, które zostaną przekazane Komendzie Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. Powyższe wymaga dokonania zmiany w budże-

cie powiatu.  

Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp. wnioskuje o wsparcie Wojewódz-

kich Obchodów Święta Policji. W budżecie powiatu nie ma środków na wsparcie takiej im-

prezy na szczeblu wojewódzkim. 

Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu zwróciła się z prośbą o przekazanie 

środków na wyposażenie policjantów w odpowiedni ubiór służbowy niezbędnych do uru-

chomienia patroli rowerowych. W tym momencie nie ma na ten cel środków w budżecie 

powiatu. Taka możliwość pojawi się w momencie otrzymania refundacji środków wydatko-

wanych na program szwajcarski. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 38 zwróciła się z wnioskiem  

o zwrot nadpłaconych dochodów budżetowych za rok 2013, które zamierza przeznaczyć na 

założenie monitoringu w budynku głównym i na zewnątrz domu. Środki te zostaną przeka-

zane po zmianie uchwały budżetowej. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58 zwrócił się z wnioskiem  

o zwiększenie środków na działalność domu w 2014 r. o kwotę 38 tys. zł na remont dachu. 

Środki te zostaną przekazane po zmianie uchwały budżetowej. 

Skarbnik przedstawił wpływy z podatków dochodowych od osób fizycznych i praw-

nych w maju 2014 r. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich. Utworzenie Związku 

Powiatów Lubuskich wymaga ustalenia jego statutu w jednolitym brzmieniu przez wszyst-

kich członków Związku. Tuż przed podjęciem uchwały w maju na podstawie telefonicznej 

informacji z Powiatu Świebodzińskiego, który zajmuje się organizacją Związku dokonano 
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zmian w projekcie uchwały poprzez usunięcie powiatu żagańskiego i miasta Gorzów Wlkp., 

które nie przystąpiły do utworzenia Związku. Po przesłaniu podjętych uchwał Powiat Świe-

bodziński stwierdził występowanie błędów, a w istocie drobnych różnic treści, w uchwałach 

niektórych powiatów. W odpowiedzi na to stanowisko Starosta stwierdził, że nasza uchwała 

nie zawiera błędów, a zmiany wymaga uchwała Powiatu Świebodzińskiego. Ze względu na 

fakt, że obecnie pozostałe powiaty doprowadziły już do zgodności ich uchwał z uchwałą  

Rady Powiatu Świebodzińskiego uzasadnione jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego. Zmiana dotyczy usunięcia wyrazu „oraz” przed wymienie-

niem ostatniego z powiatów tworzących Związek i zastąpienia go przecinkiem. 

 Zarząd, pod nieobecność przy tym punkcie Pana Starosty, skierował projekt uchwały 

do dalszych prac Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił, opracowany przez Zarząd Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komu-

nikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Międzyrzecki oraz wa-

runków i zasad korzystania z tych przystanków. Regulacja taka musi być podjęta, lecz 

przedłożony projekt wymaga dokonania jego oceny przed skierowaniem do dalszych prac  

w Radzie Powiatu. 

Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem i powróci do jego rozpatrywania  

w najbliższym czasie. 

Ad. 7 

Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu poinformował o przesunięciu terminu 

otwarcia ofert na zadanie: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1351F wraz z kanalizacja desz-

czową w m. Murzynowo ETAP I km 0+000,00-km 0+555,00 na dzień 10 czerwca 2014 r. 

Starosta otrzymał do wiadomości pismo mieszkanki Gorzycy dotyczące naprawy 

drogi powiatowej Nr 1345F w miejscowości Gorzyca na określonym odcinku. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wystąpił do Urzędu Miejskiego w  Międzyrze-

czu z pismem dotyczącym przeznaczenia oszczędności wynikających z wykonania chodnika 

w Żółwinie na przełożenie istniejącego, zniszczonego bruku oraz regulację istniejącego 

ścieku burzowego. Wykonanie proponowanych prac będzie mogło nastąpić po uzyskaniu 
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zgody Zarządu Powiatu oraz Gminy Międzyrzecz oraz przeniesieniu środków na paragraf 

remontowy Zarządu Dróg Powiatowych.  

Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Kur-

sko z apelem dotyczącym budowy chodnika we wsi Kursko. Apel został skierowany także 

do Rady Powiatu, Rady Gminy w Międzyrzeczu oraz Burmistrza Międzyrzecza. Prace te 

mogą być ewentualnie wykonane w przyszłym roku lub latach następnych na podstawie 

porozumienia z Gminą Międzyrzecz, przy czym Zarząd Dróg Powiatowych oszacował ich 

wykonanie na około 300 tys. zł i wskazał na trudności w starym Kursku w zakresie szeroko-

ści pada drogowego. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt decyzji Zarządu Powiatu w Międzyrze-

czu w sprawie nieodpłatnego wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomością ustanowionego 

dla Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Działka ta jest przeznaczona do sprzedaży 

i jest zbędna dla powiatu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął decyzję Nr GN.6844.1.2014.JG.. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił pismo Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego w Międzyrze-

czu dotyczące członków Rady Nadzorczej Spółki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Burmistrz Trzciela skierowane do Przewodniczącego 

Rady Powiatu dotyczące jej skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu  

i oczekuje zwolnienia Gminy Trzciel ze skutków finansowych pobytu do domu pomocy 

społecznej Pana, za którego Gmina została obciążona kosztami. Sprawa wymaga dalszego 

załatwienia.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniami o rozprawie sądowej w sprawie z powódz-

twa Powiatu Międzyrzeckiego przeciwko byłemu radnemu o zapłatę oraz o posiedzeniu są-

du administracyjnego w sprawie ze skargi Gminy Skwierzyna na uchwałę Rady Powiatu  

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 
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Ad. 10 

Nie omawiano tego punktu posiedzenia z powodu braku projektu terminów posie-

dzeń. 

Ad. 11 

 Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu przyjęli i podpisali protokół Nr 139.2014 

z dnia 28 maja 2014 r. oraz Nr 140.2014 z dnia 30 maja 2014 r. Nieobecny członek Zarządu, 

Pan Maciej Zawidzki, przyjmie i podpisze protokoły  w terminie późniejszym. 

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 18 czerwca 2014 r.  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 
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